
 
 

 Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests  

                  

 

MĀCĪBU ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P21 

 
Mācību kursa nosaukums: Piemērotu kultūraugu sugu, šķirņu un agrotehnikas izvēle atbilstoši Latvijas agro klimatiskajiem apstākļiem (t.sk. 

augu šķirņu aizsardzība, selekcionāru tiesības) (puķkopība_profesionāļiem) 

 

Grupas nr. LLKC18Si02-M 

 

Datums 
Norises 

vieta 
Mācību tematika 

Mācību 

sākums 

(plkst.) 

Mācību 

noslēgums 

(plkst.) 

Mācību stundu skaits 

Lektora vārds, uzvārds 

Teorētiskā

s 

nodarbība

s  

Praktiskās 

nodarbības 

21.02.2024. 

 
Tiešsaiste 

zoom 

Agroklimatisko faktoru raksturojums 

un nozīme kultūraugu audzēšanā. 

Puķkopībā pielietojamās augsnes un 

substrāti. Barības vielas un 

mēslošanas līdzekļi atbilstoši 

izmantojamām īpašībām. 

10.00 10.45 1  Iveta Ozola 

Sēklas/stādāmā materiāla nozīme, 

augu šķirņu aizsardzība, selekcionāru 

tiesības. Sēklu veidi 

Profesionālās un amatieru sēklas 

Pareiza sēšanas laiku izvēle 

Sēklas materiāla sagatavošana 

sēšanai. 

10.45 11.30 1  Iveta Ozola 

Augsnes izvēle, piemērotākie 

priekšaugi dažādiem kultūraugiem. 

Jaunstādi vasaras  puķu audzēšanā. 

11.30 12.15 1  Iveta Ozola 

Dažādu kultūraugu sugu (pēc izvēles) 

raksturojums. 

12.15 13:00 1  Iveta Ozola 



 
 

 Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests  

 
22.02.2024. 

 
 

Tiešsaiste 

zoom 

Agrotehnika (sēja/ stādīšana, 

mēslošana, kaitīgo organismu 

ierobežošana, ražas novākšana). 

Vasaras puķes, to sēšanas un 

audzēšanas īpatnības, kopšana un 

izmantošana. Augu pielietošana 

ainavas un augu dizainā. Ekoloģiski 

saderīgu grupu veidošana. 

10.00 11.30 2  Iveta Ozola 

Puķkopībā komerciāliem nolūkiem 

audzēšanas izmaksu un ieņēmumu 

noteikšana. Segto platību un 

audzēšanas resursu apjoma 

noteikšanas metodes, sēšanas un 

veicamo darbu kalendāra iekārtošana. 

11.30 13.00 2  Iveta Ozola 

 

 
26.02.2024. 

‘Zaļumnīca’  

Ozoli, 

Līgatnes pagasts, 

Cēsu novads 

Dažādu kultūraugu sugu 

(pēc izvēles) audzēšanas 

agrotehnisko risinājumu 

novērtējums Latvijas 

reģionos 

10.00 13.00  4 Sniedze Ragže 

CATA  

Jāņa Poruka iela 8, 

Cēsis 

Pusdienas 13.00 13.30    

Zs Kliģēni 

Ābolu iela 12, 

Cēsis 

 

Kultūraugu (pēc izvēles) 

audzēšanas izmaksu un 

ieņēmumu novērtējums. 

13.30 16.30  4 Sniedze Ragže 

    
Kopā. 

8 8  

16  
 

Grupas organizators Kristīne Ragaine Volnianko, 16h  
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio, video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, 

izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora interneta vietnēs un drukātajos materiālos 


